
PAULA PADRON MATA 8344263170
21.52 kW 22 de Junio de 2025

GDMTO 914020300185

2,757 kWh prom. $ 16,676

35 2,755 kWh $1,595

90.44 % MES $ 15,081

$66,703.00 MXN $19,143.00 MXN $51,632.00 MXN

Retorno de Tasa Interna
Inversión de Retorno

5.3 AÑOS 615 W 35 98 m 2 18.7 %



Propuesta 1 22 de Junio de 2025 27 de Junio de 2025

20250192

PAULA PADRON MATA  
8344263170

35 Longi Solar Hi-MO X6 615W

Subtotal $ 344,960.00

Descuento $ 68,992.00

TOTAL (MXN) $ 275,968.00

Sistema fotovoltaico a instalar:

* 35 paneles solares Longi de 615 Watts Monocristalino calidad Tier One doble vidrio     half-self mayor eficiencia.
Garantía 25 años en    potencia de salida lineal. Marca #1 a nivel Mundial.

* 2 Inversor marca Growatt, Huawei o Canadian 10Kw   Bluetooth y Wifi. Garantía 5 años con el fabricante. (Opción de
ampliar la garantía). 

* Estructura segura de aluminio anodizado para 35 paneles. (si el techo no se presta para las estructuras requerirá de
una estructura   especial la cual la diferencia corre por cuenta del comprador).

* 1 String Box doble con supresores de picos y portafusible con su fusible.

* Ingeniería, mano de obra (NOM-001-SEDE-2012).

* Todos los trámites ante CFE.

* Ductería, gabinetes y protecciones en CA y CD.

* Monitoreo los 365 días del año.

* Puesta en marcha.

* Se requiere el anticipo del 70% del costo total del sistema en caso de que sea el contrato de contado y el resto al
terminar la instalación y poner la puesta en    marcha del mismo. El sistema esta dimensionado para un futuro
crecimiento sin necesidad de gastar en otro sistema ya que se deja toda la preparación para solo agregar panales
solares.
NOTA: LAS UNIDADES DE VERIFICACION E INSPECCION (UVIE Y UIIE) CORREN POR CUENTA DEL CLIENTE.8341264059 vic.energy23@gmail.com



1 $ 66,703.00 $ 19,143.00 $ 0.00 $ 51,632.00 $ 51,632.00 $ -224,336.00

2 $ 68,704.09 $ 19,717.29 $ 0.00 $ 53,180.96 $ 53,180.96 $ -171,155.04

3 $ 70,765.21 $ 20,308.81 $ 0.00 $ 54,776.39 $ 54,776.39 $ -116,378.65

4 $ 72,888.17 $ 20,918.07 $ 0.00 $ 56,419.68 $ 56,419.68 $ -59,958.97

5 $ 75,074.81 $ 21,545.62 $ 0.00 $ 58,112.27 $ 58,112.27 $ -1,846.70

6 $ 77,327.06 $ 22,191.98 $ 0.00 $ 59,855.64 $ 59,855.64 $ 58,008.94

7 $ 79,646.87 $ 22,857.74 $ 0.00 $ 61,651.31 $ 61,651.31 $ 119,660.25

8 $ 82,036.28 $ 23,543.48 $ 0.00 $ 63,500.85 $ 63,500.85 $ 183,161.09

9 $ 84,497.36 $ 24,249.78 $ 0.00 $ 65,405.87 $ 65,405.87 $ 248,566.97

10 $ 87,032.29 $ 24,977.27 $ 0.00 $ 67,368.05 $ 67,368.05 $ 315,935.02

11 $ 89,643.25 $ 25,726.59 $ 0.00 $ 69,389.09 $ 69,389.09 $ 385,324.11

12 $ 92,332.55 $ 26,498.39 $ 0.00 $ 71,470.76 $ 71,470.76 $ 456,794.87

13 $ 95,102.53 $ 27,293.34 $ 0.00 $ 73,614.89 $ 73,614.89 $ 530,409.76

14 $ 97,955.60 $ 28,112.14 $ 0.00 $ 75,823.33 $ 75,823.33 $ 606,233.09

15 $ 100,894.27 $ 28,955.51 $ 0.00 $ 78,098.03 $ 78,098.03 $ 684,331.12

16 $ 103,921.10 $ 29,824.17 $ 0.00 $ 80,440.97 $ 80,440.97 $ 764,772.10

17 $ 107,038.73 $ 30,718.90 $ 0.00 $ 82,854.20 $ 82,854.20 $ 847,626.30

18 $ 110,249.90 $ 31,640.46 $ 0.00 $ 85,339.83 $ 85,339.83 $ 932,966.13

19 $ 113,557.39 $ 32,589.68 $ 0.00 $ 87,900.02 $ 87,900.02 $ 1,020,866.15

20 $ 116,964.11 $ 33,567.37 $ 0.00 $ 90,537.02 $ 90,537.02 $ 1,111,403.18

21 $ 120,473.04 $ 34,574.39 $ 0.00 $ 93,253.14 $ 93,253.14 $ 1,204,656.31

22 $ 124,087.23 $ 35,611.62 $ 0.00 $ 96,050.73 $ 96,050.73 $ 1,300,707.04

23 $ 127,809.85 $ 36,679.97 $ 0.00 $ 98,932.25 $ 98,932.25 $ 1,399,639.29

24 $ 131,644.14 $ 37,780.37 $ 0.00 $ 101,900.22 $ 101,900.22 $ 1,501,539.51

25 $ 135,593.47 $ 38,913.78 $ 0.00 $ 104,957.23 $ 104,957.23 $ 1,606,496.74

Calle Zacatecas #799 Fracc. Los Almendros C.P. 87049 Cd. Victoria, Tamaulipas.



Generación de energía

Abril Mayo Junio Julio Agosto Sept Octubre Nov Diciembre Enero Febrero Marzo

Generación de energía 3,719.1 3,377.7 3,616.3 3,256.1 3,410.9 2,913.1 3,410.9 3,390.3 3,116.9 3,148.9 3,340.6 3,611.2

Consumo actual 7,920.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 960.0 1,109.0 1,040.0

Calle Zacatecas #799 Fracc. Los Almendros C.P. 87049 Cd. Victoria, Tamaulipas.


